

Wspomnienia Stanu Wojennego w Jędrzejowie

W czwartek 20.12.2007 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Jędrzejowie, odbyło się już po raz trzeci spotkanie sesji naukowej Młodzieżowego Klubu Historycznego im. Armii Krajowej.

Tematem była najnowsza historia Polski: Stan Wojenny na Terenie Jędrzejowa.

Do uczczenia patriotyzmu opartego na zasadzie wspomnień historycznych zostali zaproszeni jako goście nie tylko nauczyciele i uczniowie, lecz także władze duchowne, władze organizacji kombatanckich i samorządowych m.in. o. Wiesław Kundera, p. dr. Ryszard Śmietanka Kruszelnicki, p. Waldemar Bartosz, p. Mieczysław Gujski, p. Edmund Kaczmarek, p. Janusz Stankiewicz, p. Tadeusz Chmielnik, p. Jan Caban, p. Krystyn Doczołowski, p. Elżbieta Bartosz, p. Włodzimierz Piasecki, p. Dariusz Gaj, p. Irena Janosz, p. Anastazja Bohdan, p. Bernard Suchmiel, p. Paweł Kowalski, p. Tomasz Kot oraz media

lokalne: „Gazeta Jędrzejowska”, „Polskie Radio Kielce”, miesięcznik „Powiat Jędrzejowski”.

Po przywitaniu jako pierwszy głos zabrał p. dr Ryszard Śmietanka Kruszelnicki z Instytutu Pamięci Narodowej, który przedstawił temat o „Polskich Grudniach 1970-1981”., *W czasie II wojny Światowej Podziemne Państwo Polski organizowało nie tylko walkę zbrojną ale także poprzez pokojowy ruch społeczny dało początek związkom zawodowym i „Solidarności”.*

„To Powstanie Grudniowe na Wybrzeżu w Gdańsku, Gdyni, Szczecinie, Elblągu, Słupsku. Miało ogromne znaczenie w zdobywaniu doświadczenia przez następne pokolenia Polaków, Młodych Robotników, Młodzieży w zamieszkach grudniowych siedemdziesiątego roku. 80% ofiar poległych to młodzi ludzie od 15 lat uczniowie szkół Podstawowych do 20-stu kilku lat - studenci i młodzi robotnicy. Trzeba o tym pamiętać !”.

Jako drugi głos zabrał obecny Przewodniczący Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” - Pan Waldemar Bartosz, który przedstawił wspomnienia z wydarzeń Stanu Wojennego w Jędrzejowie. Wspomnienia Pana Przewodniczącego były zarazem świadectwem tamtych dni, które

miały wielu cichych bohaterów historii, on sam był jedną z internowanych osób w tym czasie: - *„Z naszego Powiatu było 7 internowanych osób i to były osoby które SB „doceniato” w cudzysłowie oczywiście Żartując, lecz nie ironizując, np. Z „Rekordu” - największego zakładu naszego powiatu - był internowany Przewodniczący, przed Przewodniczącym Solidarności z Rekordu - p. Henryk Łazarczyk... ”, - „Dzisiaj z tych 7 osób została tylko jedna - Ja !, jedna zmarła, cała reszta wyjechała wyemigrowała - tylko to był bilet w jedną stronę ”.* Pan Waldemar Bartosz przybliżył słuchającej go młodzieży również inne historie: przemarszu Jędrzejowian do Parafii bł. Wincentego Kadłubka (Klasytor oo. Cystersów w Jędrzejowie), o pochodach 11-go listopada, procesie księży z Włoszczowy 1-go czerwca 85 roku w Jędrzejowie, rozbięciu i zatrzymaniu kablówki (zaaresztowano 77 osób), przechowywaniu sztandarów, publicznych wykładach dla tutejszej społeczności.

Spotkanie zakończył utwór „Tak łatwo palni, w wykonaniu uczennicy Karoliny.